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ВОВЕДНИ ПРЕПОРАКИ 
 
Ова упатство е наменето за сите корисници на: 

▪ Напреден е-потпис (Квалификуван сертификат за  напреден електронски потпис) 
и   

▪ Напреден е-печат (Квалификуван сертификат за напреден електронски печат 
 со USB токен SafeNet IDPrime MD 840 / 940 

Ги опишува чекорите за импортирање сертификат на Вашиот SafeNet IDPrime MD токен 
и е продолжение на „Упатство за активирање и инсталација на сертификат на десктоп 
компјутер и/или лаптоп“ дадено на следниов ЛИНК . 

За да можете да направите импортирање на сертификатот, потребно е сертификатот 
прво да биде повлечен на Вашиот десктоп компјутер/лаптоп, согласно претходно 
наведеното упатство, по што ќе можете сертификатот да го импортирате на Вашиот 
токен.  
 
 

  
  

 
  

https://ca.telekom.mk/Upatstva/AdvancedSignature/Upatsvo_za_aktiviranje_i_instalacija_na_digitalen_sertifikat_na_PC_i-ili_Laptop-QCAS.pdf
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1. ИНСТАЛАЦИЈА НА СОФТВЕР ЗА IDPRIME MD ТОКЕН 

НАПОМЕНА: 

 За овој чекор потребно е да бидете најавени со корисник кој има 
администраторски привилегии на вашиот компјутер (доколку го користат повеќе 
корисници).  
 

 
А. Доколку користите Windows 10, потребно е само да го ставите токенот во една 
од USB портите, по што соодветниот драјвер автоматски ќе се инсталира. Со тоа 
токенот и сертификатот се спремни за користење. 
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Доколку опцијата за автоматска инсталација на драјвери е исклучена, или имате 
друг оперативен систем (Windows 7, Vista, Ubuntu, MacOS) задолжителна е 
инсталацијата на апликацијата SafeNet Authentication Client. Оваа апликација може 
да се инсталира и ако драјверот е автоматски инсталиран (но не е задолжително), 
бидејќи овозможува управување со токенот. 
 
Б. Инсталација на SafeNet Authentication Client 
Апликацијата може да се преземе соодветно за Вашиот оперативен систем од 

следниве линкови: 

o Windows x86 

o Windows x64 

o Linux 

o MacOS 

 
В. Стартувајте ја апликацјата. За 32-bit Windows со двоклик стартувајте го sac-x32-
10.8.msi, а за 64-bit Windows со двоклик стартувајте го sac-x64-10.8.msi. 
За Linux дистрибуциите и MacOS, инсталирајте ги соодветните пакети преземени 
во претходниот чекор. 
 

 
 

https://ca.telekom.mk/SAC/SAC-x32-10.8.msi
https://ca.telekom.mk/SAC/SAC-x64-10.8.msi
https://ca.telekom.mk/SAC/LinuxSAC.zip
https://ca.telekom.mk/SAC/MacOSSAC.zip
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2. ИНСТАЛИРАЊЕ НА VSEC:TOOL K-SERIES АПЛИКАЦИЈАТА 

Овој чекор започнува по завршување на чекор 1. 
 
А. На следниов ЛИНК можете да ја спуштите најновата верзија на апликацијата 
vSEC:TOOL® K-Series.  

 
Б. Отпакувајте (одзипувајте) ја апликацијата и стартувајте со двоклик или со кликање на 

RUN: vSEC_TOOL_K.exe. 
 

В. Апликацијата се појавува на истата локација каде што ја отпакувавте. Кликнете да ја 
стартувате на vSEC_TOOL_K.exe. 

 

 
 

 

https://ca.telekom.mk/AplikacijaGem.htm
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Д. Одберете го седмиот таб (како куќарка) и кликнете Import. 
 

 

 
Ѓ. Во новиот прозорец кликнете на Browse и одберете го сертификатот од Вашиот 
компјутер (фајл со наставка PFX или P12). 
 - Ставете ја лозинката од фајлот (онаа што Вие сте ја поставиле при експортирање на 
сертификатот). 
- Кликнете Import. 
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E. Внесете го ПИН-от од Вашиот токен (основниот е: 0000 доколку не сте го променале). 

 
 

Ж. Во апликацијата се појавува Вашиот сертификат (на View можете да го видете). 

 


